GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Funsau_Hrms\Edital020_Funsau_Hrms2014.doc - 1/4

EDITAL n. 20/2014 - SAD/FUNSAU

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO

EFETIVO DO QUADRO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE

MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E O

DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO

GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n.

1/2014 - SAD/FUNSAU de 29 de maio de 2014, tornam pública, para conhecimento dos

interessados, a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados na Prova Escrita Objetiva e que se

declararam negros no ato da inscrição, relacionados no Anexo Único a este Edital, para

comparecerem à Entrevista de Verificação, observando-se:

I - a Entrevista será realizada:

Data: 12 de dezembro de 2014 (conforme errata publicada no D.O. 8.818, 11/12/2014)

Horário: 14 horas (horário MS)

Local: Fundação Escola de Governo - ESCOLAGOV

 Endereço: Avenida Monte Castelo, 269

          Bairro Monte Castelo

           Campo Grande-MS

II - os candidatos deverão comparecer no local da entrevista com 30 minutos

de antecedência do horário marcado para seu início munido do documento de identificação

utilizado para inscrição, além de cópia da sua certidão de nascimento;

III - a declaração firmada pelo candidato no momento da sua inscrição será

confrontada com o seu fenótipo;

IV - caso haja discordância quanto à declaração e o fenótipo do candidato,

será feita análise dos documentos exigidos no item II deste Edital;

V - o candidato que se declarou negro no momento da inscrição que não

realizou a inscrição conforme as normas constantes no item III do Edital n. 1/2014 -

SAD/FUNSAU de 29 de maio de 2014, que não comparecer à entrevista no prazo e local

estabelecidos neste Edital ou que não receber parecer conclusivo favorável da Comissão

Especial perderá o direito ao pleito das vagas reservadas aos candidatos optantes do programa

de reserva de vagas, permanecendo somente na listagem geral de classificação para o cargo, não

podendo impetrar recurso dessa decisão;

VI - não haverá 2ª (segunda) chamada e nem realização da Entrevista fora

da data, horário e local estabelecidos neste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE DEZEMBRO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

RODRIGO DE PAULA AQUINO

Diretor-Presidente da Fundação Serviços de Saúde

de Mato Grosso do Sul

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Funsau_Hrms\Edital020_Funsau_Hrms2014.doc - 2/4

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 20/2014 - SAD/FUNSAU

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO

EFETIVO DO QUADRO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE

MATO GROSSO DO SUL

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS NO ATO DA

INSCRIÇÃO

 Cargo: TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES II

 Função: AUXILIAR DE COPA

 Município: CAMPO GRANDE

 053385017637 ALEXSIS MICHEL GREGÓRIO 001442318

 053385166778 DANITHIELLY DE OLIVEIRA  001796530

 TEODORO

 053385015578 FRANCINEIDE PEREIRA DE  000733753

 MELO

 053385054062 LEANDRO PEDRO OLIVEIRA  001444122

 HADDAD

 053385011135 NILSON MARCOS ANDRE DA  001163162

 SILVA

 053385163744 REGINALDO DA SILVA  1230040

 SANCHES

 Cargo: TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES II

 Função: AUXILIAR DE LAVANDERIA HOSPITALAR

 Município: CAMPO GRANDE

 053387052592 ALMIR SILVA DE SANTANA 0447903845

 053387160067 JOSÉ ALEXANDRE GARCIA  001671828

 NUNES

 053387052134 REINALDO PEREIRA COSTA 295565263

Cargo: TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES II

 Função: AUXILIAR DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Município: CAMPO GRANDE

 053389010377 MAYARA DUARTE DA SILVA 1561437

 053389011969 ROSELI FATIMA DA SILVA 611671

 Cargo: TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES I

 Função: AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS

 Município: CAMPO GRANDE

 053368159027 ADRIANO PEREIRA MUNIZ 1295719

 053368166765 FRANCISCO DE ASSIS  846684

 MACHADO E SILVA

 Cargo: TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES I

 Função: AGENTE DE FARMÁCIA

 Município: CAMPO GRANDE

 053369043506 ANA CAROLINE COLMAN DA  001743688

 SILVA

 053369125537 ANDERSON DOS SANTOS  001596989

 FERREIRA

 053369023730 KARLA SILVA PEREIRA 1260425

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Funsau_Hrms\Edital020_Funsau_Hrms2014.doc - 3/4

 053369140372 MARCO PAULO ALVES  873505

 FERREIRA

 053369031058 VELMAR BARBOSA PEREIRA 499155

 053369088598 WILLIAN DE SALLES ROCHA 001389967

 Cargo: TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES I

 Função: AGENTE DE SERVIÇOS HOSPILARES

 Município: CAMPO GRANDE

 053373098734 ANDREZA ALENCAR DA  001844038

 SILVA

 053373012017 LIDIANE CABRAL EDVIRGES 1075946

 053373011741 MARCOS ALEXANDRE  960787

 PEREIRA CASTILHO

 053373101305 MARLON PEREIRA BRASIL 001811457

 053373016006 NELSON EDER DE SOUZA  510656

 MODESTO

 053373089213 OZIAS FERNANDES FILHO 001708165

 053373000288 PRISCILA MEDINA RIOS  1119619

 FÁVERO

 053373031411 SABRINA LIMA DOS SANTOS 1274402

 053373023071 SANDRA SOUZA DOS  927750

 SANTOS

 053373005349 TANIA PEDRO QUEIROZ  844603

 RODRIGUES

 053373004042 VIVIANI LOPES LESSA 001223296

 Cargo: TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES I

 Função: TÉCNICO DE RADIOLOGIA

 Município: CAMPO GRANDE

 053381166662 ANDRÉ LUÍS DE ÁVILA DA  839410

 PAIXÃO

Cargo: TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES I

 Função: TÉCNICO DE RADIOTERAPIA

 Município: CAMPO GRANDE

 053382164681 CARLOS ALBERTO DA SILVA  75199333

 SILVEIRA

 Cargo: Profissional de Serviços Hospitalares

 Função: Enfermeiro

 Município: CAMPO GRANDE

 053398028903 ANA PAULA GONÇALVES  000869575

 DOS SANTOS RIBEIRO

 053398013477 BRUNO DO NASCIMENTO  1298101

 MEDEIROS

 053398027194 DANIELA BRASIL FRANÇA  000895536

 NASCIMENTO

 053398025260 ELIETE MARQUES SENA 608362

 053398028392 ISABELLE MENDES DE  1116157

 OLIVEIRA

 053398164596 LAURA HELENA VELASCO  001106947

 MOREIRA

 053398027150 LILIAN VILALBA PINTO 1098981

 SANTOS

 053398028592 MARIANA NASCIMENTO DE  1433109

 ARAUJO

 053398025850 MARTA IZABEL DIAS  001005691

 BARBOSA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Funsau_Hrms\Edital020_Funsau_Hrms2014.doc - 4/4

 053398028408 ROSELY BORGES TEIXEIRA 2104184

 053398018410 WESLEY MARCIO CARDOSO 001515233

Cargo: Profissional de Serviços Hospitalares

 Função: Farmacêutico

 Município: CAMPO GRANDE

 053393012585 ASLEN CAROLINA DOS  001382630

 SANTOS ZELADA

 053393029065 ERIKA GOMES DE SOUZA 001750206

 Cargo: PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função: ASSISTENTE SOCIAL

 Município: CAMPO GRANDE

 053392095863 PATRICIA SOUZA DOS  001188529

 SANTOS

 Cargo: PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função: PSICÓLOGO

 Município: CAMPO GRANDE

 053366012038 JONES REGIORI BORGES 000846124

 053366163766 VANESSA KLAVA BORGES 1398897

Cargo: PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função: PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES - PEDAGOGIA

 Município: CAMPO GRANDE

 053401008917 ESTAEL MARIA DE MORAES 485654

 053401022661 FÁBIO LIMA PEREIRA 001360697

 053401013765 NIVALDO COSTA BARBOSA 000549390